
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Giusta.  Responsabile Procedimento: DR.SSA MARIA AGNESE 
ABIS  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

1 

 
 

COMUNE DI SANTA GIUSTA
Provincia di Oristano 

 

S e r v i z i o  A m m i n i s t r a t i v o 

 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

N.  664  REG. GEN. 
N.  123  REG. SERVIZIO 
DEL 31/10/2018  

OGGETTO: Assunzione a tempo indeterminato e parziale 
di n. 1 istruttore amministrativo CAT. C - Approvazione 
verbale e nomina vincitore           

 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale  n. 42 del 29.12.2017 di nomina della Dr.ssa Maria Agnese Abis, per 

l’espletamento dell’incarico di posizione organizzativa. 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 10/01/2018 - "Modifica programmazione 
fabbisogno di personale triennio 2018-2020", con cui è stato stabilito il programma del fabbisogno di personale 
a tempo indeterminato per il triennio 2018-2020 prevedendo per il 2018 la copertura di n. 1 posto di istruttore 
amministrativo categoria C, posizione economica C1, a tempo indeterminato parziale (per un massimo di n. 35 
ore settimanali). 

Richiamato il vigente regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 16 del 25.02.2015 e le successive modifiche e integrazioni, comprese 
quelle recentemente introdotte con deliberazione della Giunta Comunale n. 115 del 27/09/2018, esecutiva. 

Richiamata la propria determinazione n. 472/89 del 30.07.2018, con la quale è stata indetta una selezione 
pubblica per la copertura di n. 1 posto di istruttore amministrativo categoria C, a tempo indeterminato e parziale 
- 35 ore settimanali, mediante mobilità volontaria di dipendenti provenienti da altre pubbliche amministrazioni 
(ex art. 30 del D.lgs. n. 165/2001) ed approvato il relativo bando.  

Richiamata la propria determinazione n. 569/101 del 24.09.2018, con la quale si è proceduto all’approvazione 
dell’elenco dei concorrenti Ammessi / non ammessi alla selezione per la copertura di n. 1 posto di istruttore 
amministrativo categoria C, a tempo indeterminato e parziale dal quale si evince che l’unico concorrente che ha 
presentato istanza di partecipazione non è ammesso per carenza di requisiti di partecipazione. 

Richiamata la propria determinazione n. 633/112 del 19.10.2018 con cui è stato approvato l'elenco dei 
candidati individuati tramite scorrimento di graduatorie di altre Amministrazioni, per la procedura di assunzione 
a tempo indeterminato e parziale (35 ore settimanali) dell'Istruttore Amministrativo cat. C di cui ai punti 
precedenti stabilendo la data per il sostenimento del colloquio di adeguatezza previsto dalla procedura di 
assunzione per il giorno 29.10.2018.  

Dato atto che: 

- i candidati indicati nell’elenco sopraccitato sono stati convocati, con nota  ns prot. 11166/2018,  al previsto 
colloquio fissato per il giorno 29.10.2018; 

- nella medesima nota è stata data indicazione delle materie oggetto del colloquio e delle altre condizioni 
stabilite per il regolare e efficiente espletamento della procedura, compresi i termini per eventuali formali rinunce 
che avrebbero consentito all’Ente di procedere alla loro sostituzione; 

- nessun concorrente ha comunicato la propria rinuncia entro i termini che avrebbero consentito l’eventuale 
sostituzione. 

Richiamata la propria determinazione n. 648/119 del 26.10.2018 con cui è stata nominata la Commissione 
Esaminatrice, per la procedura di assunzione a tempo indeterminato e parziale (35 ore settimanali) 
dell'Istruttore Amministrativo cat. C. 

Dato atto che il colloquio previsto dall’art. 29  del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi si è 
svolto in data 29.10.2018; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Giusta.  Responsabile Procedimento: DR.SSA MARIA AGNESE 
ABIS  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

2 

Acquisito il verbale della Commissione esaminatrice del 29.10.2018, con il quale è stata approvata la 
graduatoria dei concorrenti che hanno sostenuto il colloquio e individuato il 1^ classificato – vincitore  nella 
persona del Sign. Spiga Luca. 

Rilevato di dover approvare le risultanze delle operazioni della Commissione e procedere alla stipula di 
apposito accordo con il Comune di Pau, al fine di utilizzare la relativa graduatoria concorsuale  per l’assunzione 
a tempo indeterminato parziale di un istruttore amministrativo e procedere successivamente all'assunzione del 
Dr. Spiga Luca, primo concorrente idoneo non assunto della sopraccitata graduatoria; 

Richiamati: 

- Il D.Lgs. 267 del 18.08.2000 ; 

- il D.Lgs. 165 del 30.03.2001 e successive modifiche; 

- il Bilancio di Previsione 2018, approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 03 del 31.01.2018 e 
successive variazioni; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 26.03.2018 relativa all’approvazione del PEG 2018/2020; 

DETERMINA 

Di approvare il verbale del 29.10.2018 della Commissione esaminatrice della procedura di assunzione a tempo 
indeterminato e parziale (35 ore settimanali) di un Istruttore Amministrativo cat. C, mediante utilizzo di 
graduatorie di altri Enti, avente come esito la seguente graduatoria: 

COGNOME NOME GRADUATORIA APPARTENENZA Esito colloquio 

Spiga Luca Comune di Pau 29/30 

Troncia Silvia Comune di Sedilo - Comune di Scano di Montiferro 25/30 

Pala Francesca Comune di Aidomaggiore 24/30 

Di dare atto che la graduatoria, contenuta nel sopraccitato verbale è stata pubblicata all'albo pretorio on-line 
del Comune in data 29.10.2018. 

Di dichiarare vincitore della procedura di assunzione a tempo indeterminato e parziale (35 ore settimanali) di 
un Istruttore Amministrativo cat. C, tramite scorrimento di graduatorie di altri Enti, il Signor. Spiga Luca, nato a 
Cagliari il 22.07.1994. 

Di stipulare apposito accordo con il Comune di Pau, per l’utilizzo della graduatoria concorsuale relativa alla 
concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di un posto a tempo pieno e indeterminato di un istruttore 
amministrativo – cat. C, approvata con determinazione del responsabile dell’area finanziaria amministrativa n. 
63 del 15.06.2017, al fine di procedere all’assunzione del Sig. Spiga Luca.. 

Di dare atto che tale assunzione avverrà preferibilmente entro il 01.12.2018. 

Di dare atto, altresì, che gli impegni di spesa relativi all’avvio del contratto di lavoro verranno assunti dal 
servizio finanziario, successivamente alla trasmissione del contratto individuale. 

 
La Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 
Dr.ssa Maria Agnese Abis 

 
 
 

Copia analogica di documento amministrativo informatico firmato digitalmente (art. 23  - Decreto Legislativo 7 marzo 
2005, n. 82), per gli usi consentiti dalla Legge.  
Santa Giusta, ___________________ 
  

Firma 
 

 
 
 


